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Peshkopi, mé (77, f.zozs

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmeé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 39
Daté: 03.09.2025 si dhe projékbvendimin nr.0S Daté 10.07.2025.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI [ QARKUT DIBER

NT.798/1 prot. Peshkopi, mé _1£.09.2025

Lénda: Pér vendimin nr.39, datg 03.09.2025 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

BASHKISE DIBER

KESHILLIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N& mbéshtetje & ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, 1 ndryshuar, neni
16, pas verifikimit pér efekt ligjshmérie t&¢ vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Dibér nr.39, daté
03.09.2025 “Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave té privatizimit t€ banesave
shtetérore”, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoriné e akteve me karakter
individual, pér pasojé nuk &sht& n& kompetencé té Prefektit t& shprehet pér ligishméring e késaj
vendimmarrje.

Hyrja n€ fuqi e akteve administrative t& késaj natyre, béhet sipas parashikimeve ligjore t&
pércaktuara n€ nenin 55/6 té ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 39 Daté 03 /09 /2025
“PER MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE

BANESAVE SHTETERORE™.

Bacuar n€ liggin nr 13972015 Pér Vetégeverisjen Vendore”,i ndryshuar, Ligjin nr.22/2018 Pér
strehimin Social”, né zbatim ¢ VKM nr.179 daté 26/02/2020 “Pér rregullat, kushtet dhe
procedurat e privatizimit t&€ banesave q& kané gené subjekt i Ligjit nr.7652 dat& 23/12/1992 “Pér
privatizimin e banesave shtetérore” dhe & Ligjit nr.9321 daté 25/11/2004 “Pér privatizimin e
banesave dhe objekteve t& kthyera né banesa t¢ ndertuara me fondet e shogérive dhe t&
ndérmarrjeve shtetérore™ me propozim € Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak Dibér né

mbledhjen e datés 03.09.2025 me 19 vota pro 0 kundér | apstenim :

VENDOSI:

1. T€ pérfundohen procedurat e privatizimit t& banesave shtetérore & kaluara né pronési t&
Bashkisé€ Dibér nga Enti Kombétar i Banesave pér apartamentet:
a) Nr.15/56+1-8 zkd. 2932 me strukturg 1+1 me sip.69m® pér pérfituesin Shkélgim Izeir
Saragi.
b) Nr. 15/56 +1-3 zkd.2932 me strukturé 2+1 me sip.84m’ pér pérfituesen Aishe
Rahman Pula.
¢) Nr.15/44 +1-3 zkd. 2932 me strukturé 2+1 me sip.84m” pér pérfituesin Petrit Ahmet
Lagi.
d) Nr. 15/44 + 1-8 zkd. 2932 me strukturé 2+1 me sip.84m’ pér familjen périituese &
z.Sali Damazeti.
2. Ngarkohet Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Pronave, Sektori i Administrimit t&
Pronave dhe Strehimit pér pérgatitien e dokumentacionit pérkatés, si dhe Kryetari i
Bashkisé pér lidhjen e kontratés s& privatizimit.

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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3. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall mé daté 03.09.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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NE mbéshtetje t& ligjit nr.139/2515 = Per vor
Per strehimin Social ™ ne zbating 10 VIO . : ;
procedurat e privatizimit te banesave qe kane gene su Hentan 76 23.12.1992
privatizimin e banesave shieterore
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1. Té& pérfundohen procedura ¢ privaiiz:émé_z
Bashkise Diber nga Enti Kembetare | Banusas

Nr. 15/56 +1-8 zkd. 2932 me strukture 1+1 me «in

Nr. 15/56 +1-3 zkd. 2932

2. Ngarkohet D;eﬁoua Juridike o Prokusin
dhe Strehimit per pergatilien ¢ dokumentag;
lidhjen e kontratds sé privatizimit.

st dhe

3. Ky vendim hyn n& fugi pas <ondirmi

P/ Sektorit te Pronave dhe Strchimit




Date . 2025
RELACION
PER PROJEKT VENDIMIN
PER

“ MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE
BANESAVE SHTETERORE

Ne mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 * Per vetqeverisien vendore” I ndryshuar, ligjit nr. 22/2018 «
Per strchimin Social” ne zbatim te VKM nr. 179 date 26.02.2020 « Per rregullat, kushtet dhe
procedurat e privatizimit te banesave ge kane gene subjekt I ligjit nr. 7652 date 23.12.1992 “ Per
privatizimin e banesave shteterore” dhe te ligjit nr. 9321 date 25.11.2004 < Per privatizimin e
banesave dhe objekteve te kthyera ne banes ate ndertuara me fondet e shogerive dhe te
ndermarrjeve shteterore™ ndryshuar, shtetasit e poshteshenuar kane paragitur kerkese prane
Bashkise Diber per privatizimin ¢ apartamenteve, te cilat Jjane transferuar nga Enti Kombetare I
Banesave ne prone te Bashkise Diber sipas akt dorezimit nr. 1993 repertor date 22.06.2009.

Nr. 15/56 +1-8 zkd. 2932 me strukture 1+1 me sip. 69 m? per perfituesin -~ Shkelqim Izeir Saragi
Nr. 15/56 +1-3 zkd. 2932 me strukture 2+1 me sip. 84 m” per perfituesen  Aishe Rahman Pula
Nr. 15/44 +1-3 zkd. 2932 me strukture 2+1 me sip. 84 m® per perfituesin  Petrit Ahmet Lagi

Nr. 15/44 +1-8 zkd. 2932 me strukture 2+1 me sip. 84 m? per familjen perfituese te z. Sali
Damazeti

Para nénshkrimit & kontratés, pérfituesi i privatizimit paguan shpenzimet administrative t&
parashikuara né pikén 24, t& kétij vendimi. Me pagimin e kétij detyrimi, pérfituesi i privatizimit
ka t€ drejt¢ t& nénshkruajé kontratén, duke paguar vlerén e privatizimit ngé ményré t&
menjéhershme ose me késte mujore t& pérballueshme, sipas parashikimeve & nenit 3, t& ligjit nr.
22/2018, “Pér strehimin social”, me 2% interesa né vit. 26. Kryetari 1 njésisé sé& vetdqeverisjes
vendore ose personat e autorizuar prej tyre lidhin kontratén e privatizimit, ku pércaktohen: a)
palét nénshkruese t& kontratés; b) objekti i privatizimit, apartamenti, banesa individuale dhe
trualli pérkatés; c) vlera e privatizimit, q¢ i takon t& paguajé personi pérfitues; ¢) ményra e
shlyerjes s& vlerés s& privatizimit: d) menyra e ark&timit t€ vlerés sé privatizimit; dh) kalimi i s&
drejtés s& pronésisé mbi apartamentin;

Ne zbatim te legjislacionit te siperpermendur me gellim realizimin e procedurave te privatizimit
te ketyre apartamenteve, kerkohet miratimj i projekt vendimit ne Keshillin Bashkiak Diber

Duke ju falenderuar per bashkepunimin.
Per sektorin e administrimit te jronave dhe strehimit
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Ing. Zaudin Hoxha W

Juriste. Xhesika Rama
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Pergjegjes

Gazmend Miftari



